
 
           

Spojená škola 
                                                                             Kremnička 10 

                                                                                                   974 05 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón IČO E-mail Internet 
0949 014 601 42195446 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, www.stavebnabb.eu 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
  
 Všetkým záujemcom 

 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 1411 (2)  Ing. Monika Debnárová   14.10.2021 
0949 014 601    

 
 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5 
2. Informácia o predĺžení lehôt č. 2 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Spojená škola, Kremnička 80, 974 05 Banská Bystrica 
Predmet zákazky:  Dodávka a montáž podláh v Spojenej škole, Kremnička 10, Banská Bystrica. 
Druh postupu:  podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhoviska 

podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 213/2021 dňa 17.09.2021 pod značkou 
oznámenia 43378 - WYP 

 
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5 

 
Dňa 14.10.2021 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných 
podkladoch (ďalej len „SP“) v nasledovnom znení:  
 
„Vážený verejný obstarávateľ 
samozrejme že sa podstatne zmenili podmienky a požiadavky na predloženie jednotlivých dokumentov a to ani nie 
24h pred lehotou na predkladanie ponúk, zapríčinené verejným obstarávateľom. K dnešnému dňu sme pripravovali 
dokumenty na predloženie do ponuky podľa súťažných podkladov zo dňa 8.10.2021 "Sutazne podklady_final, 
uprava" 
Nakoľko ste dnes 14.10.2021 úpravou Súťažných podkladov "Sutazne podklady_final, uprava 2" podstatne zmenili 
požiadavky na predloženie jednotlivých dokladov žiadame Vás predĺženie lehoty na predkladnanie ponúk.  
Ak aj v harmonograme uvádzate realizácia prác je naplánovaná začiatok na 4 mesiac 2022 je dostatok času na 
realizáciu tohto verejného obstarávania. 
Momentálne po úprave č. 2 SP je lehota na zabezpečenia certifikátov, ktoré ste v pôvodných podmienkach SP 
nepožadovali neprimerane krátka. 
Ak by sme Vás neupozornili na Vaše chyby a predložil našu ponuku tak ako boli pôvodné SP z 8.10.2021 t.j. v našej 
ponuke by sme nepredložili žiadne technické listy vylúčil by nás verejný obstarávateľ ? 
 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón IČO E-mail Internet 
0949 014 601 42195446 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, www.stavebnabb.eu 

 

 

V súlade s § 113 ods. 7 ZVO verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:  
 
Verejný obstarávateľ informuje, že sčasti akceptuje pripomienku uchádzača a upravuje lehotu na predkladanie 
ponúk ako aj lehotu otvárania ponúk spôsobom uvedeným nižšie. Verejný obstarávateľ sa síce v bode 15.2.2. časti 
A. súťažných podkladov odvolal na nesprávny bod, avšak z obsahu tohto bodu vyplýva požiadavka na predloženie 
technických listov výrobcu podláh, ktorým uchádzač preukáže splnenie minimálnych technických parametrov 
podláh. Zároveň v časti B. súťažných podkladov sú uvedené všeobecné a kvalitatívne požiadavky na predmet 
zákazky, kde z bodu 2.7 jednoznačne vyplýva, že cit.: „Uchádzač vo svojej ponuke preukáže splnenie minimálnych 
technických parametrov jednotlivých podláh technickým listom výrobcu podlahy, z ktorého bude možné posúdiť 
splnenie minimálnych požiadaviek uvedených v bode 2.6 tejto časti súťažných podkladov.“  Verejný obstarávateľ 
má teda za to, že predloženie technických listov požadoval už v momente zverejnenia súťažných podkladov. 
 
Verejný obstarávateľ ďalej objasňuje, že plánovaný a predpokladaný začiatok prác až v roku 2022 je z dôvodu 
spolufinancovania predmetu tejto zákazky z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja a teda sa 
prihliada na časové hľadisko nielen realizácie samotného verejného obstarávania, ale aj na dĺžku kontroly 
predmetného verejného obstarávania vyplývajúcej zo Zmluvy o nenávratnom finančnom prostriedku, ktorá sa 
pohybuje v mesiacoch a verejný obstarávateľ ju nedokáže ovplyvniť.  
 

2. Informácia o predĺžení lehôt č. 2 
 
Na základe vyššie uvedených informácií verejný obstarávateľ informuje, že primerane predlžuje lehotu na 
predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovným spôsobom:  
 
Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 15.10.2021 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 15.10.2021 o 11:00 hod. 

 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk: 20.10.2021 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 20.10.2021 o 11:00 hod. 

 

Verejný obstarávateľ pristupuje k predĺženiu lehôt z dôvodu uvedeného v § 21 ods. 4 ZVO, pričom  vysvetlenie 

informácií potrebných na vypracovanie ponuky bude poskytnuté všetkým záujemcom a zároveň všetci 

záujemcovia budú bez zbytočného odkladu informovaní aj o zmenách v dokumentoch potrebných na 

vypracovanie ponuky, a to elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE bez 

zbytočného odkladu. 

 

Zmena lehôt bude vykonaná aj formou korigenda oznámenia č. 43378 - WYP zverejneného vo Vestníku Úradu 
pre verejné obstarávanie č. 213/2021 dňa 17.09.2021. 
 
 
S úctou, 
 
 

 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

